



ANEXO N. 4 - PROPOSTA

À
CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Em atendimento ao Edital do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

PREGÃO ELETRÔNICO N. 99/21

DATA DA ABERTURA: 11/11/2021 – 10H

PROCESSO: 492.994/2019

OBJETO: Prestação de serviço de confecção e instalação de divisória modular com isolamento acústico e aquisição de material de acessibilidade; cabo coaxial; purificador e filtro de água, microcontrolador raspberry PI, monitor de vídeo e piso elevado em placas metálicas.

Razão Social: ESPLANADA IND. E COM. DE DIVISÓRIAS E MÓVEIS LTDA-EPP

CNPJ: 06.031.911/0001-62

**Endereço: QI 3 LOTES 14/15 St. Industrial de Taguatinga– CEP: 72.135-030 –
BRASÍLIA-DF**

Telefone (61) 3354-1739

e-mail: esplanada@esplanadabsb.com.br

PLANILHA DE PREÇOS

Grupo/Itens	Descrição	Marca	Modelo	Und.	QtDs.	Preço Unit.	Preço Total
Grupo 1 (1 a 3)	Confecção e Instalação de Divisórias Modulares						
1	DIVISÓRIA MODULAR - PAINEL CEGO EM MADEIRA COM BANDEIRA	Bradiv	Officium	M2	143	685,30	97.997,90
2	DIVISÓRIA MODULAR - PAINEL VIDRO DUPLO COM PERSIANA COM BANDEIRA	Bradiv	Officium	M2	152	1.447,30	219.989,60
3	DIVISÓRIA MODULAR - PAINEL PORTA COM BANDEIRA	Bradiv	Officium	M2	48	1.000,00	48.000,00
PREÇO TOTAL							365.987,50
Trezentos e sessenta e cinco mil e novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos							

Declaramos que o(s) item(ns) constante(s) desta proposta corresponde(m) exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 do Edital, às quais aderimos formalmente.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados da data da abertura da sessão pública.

Esplanada Indústria e Com. De Divisórias e Móveis Ltda. – EPPI
QI 03 Lote 14/15 – Setor Industrial - Cep: 72.135-030 - Taguatinga-DF
Fone/Fax: (61) 3354-1739 e-mail: esplanada@esplanadabsb.com.br -
CNPJ: 06.031.911/0001-62

Documento assinado por: Daniel de Souza Andrade

Selo digital de segurança: 2021-RNMR-RSKD-PALS-BJAZ.





PRAZO DE GARANTIA DO OBJETO: 5 (cinco) anos, contados da data do recebimento definitivo.

PRAZO DE VALIDADE DO OBJETO: CONFORME O DISPOSTO NO ANEXO N. 1 DO EDITAL.

PARA O GRUPO 1 DO OBJETO: PRAZO DE ENTREGA E INSTALAÇÃO DO OBJETO: 60 (sessenta) dias, contados da aprovação do protótipo, conforme disposto no anexo n.7.

Declaramos que seremos responsáveis pelo descarte ambientalmente responsável de qualquer resíduo referente ao material objeto desta licitação – incluindo consumíveis, peças usadas, embalagens – e que temos conhecimento da legislação ambiental sobre o descarte de materiais, em especial a Lei n. 9.605, de 1998 e a Lei n. 12.305, de 2010, além da NBR 10.004.

Declaramos que, em relação aos resíduos e às embalagens a serem usados na prestação dos serviços, cumpriremos a logística reversa disposta no artigo 33 da Lei 12.305, de 2 de agosto de 2010, atendendo às disposições estipuladas no acordo setorial firmado para embalagens, bem como na Resolução do CONAMA 362/2005, no que se refere ao retorno dos produtos após o uso para o encaminhamento à destinação final dos produtos descartados.

DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO (GRUPOS 1)	
Nome do signatário	Luciane de Oliveira Silva
Cargo	(Sòcia/Gerente)
Qualificação (Naturalidade e domicílio)	QI 3 LOTES 14/15 St. Industrial de Taguatinga– CEP: 72.135-030 – BRASÍLIA-DF

CONDIÇÕES GERAIS:

1 - Declaramos que estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

2 - Declaramos que temos pleno conhecimento das condições necessárias para a prestação dos serviços.

3 - Marca: Bradiv

Fabricante: Bradiv Indústria e Comércio Ltda.

Procedência: Nacional

4 - Dados da empresa:

- ESPLANADA IND. E COM. DE DIVISÓRIAS E MÓVEIS LTDA-EPP
- CNPJ: 06.031.911/0001-62 e Insc. Est. 07.451.071/001-12
- QI 3 LOTES 14/15 St. Ind. Taguatinga – Brasília-DF - CEP: 72.135-030.
- Telefax: (61) 3354-1739
- Dados Bancários: Banco do Brasil – AG: 1231-9 – C/C: 20041-7
- E-mail: esplanada@esplanadabsb.com.br
- **Preposto: Sergiane Sampaio**
-

5 - Dados para assinatura de contrato:

- Luciane de Oliveira Silva
- RG: 186.4902/SSP-DF

Esplanada Indústria e Com. De Divisórias e Móveis Ltda. – EPPI
QI 03 Lote 14/15 – Setor Industrial - Cep: 72.135-030 - Taguatinga-DF
Fone/Fax: (61) 3354-1739 e-mail: esplanada@esplanadabsb.com.br -
CNPJ: 06.031.911/0001-62

Documento assinado por: Daniel de Souza Andrade

Selo digital de segurança: 2021-RNMR-RSKD-PALS-BJAZ.





- CPF: 723.907.861-20
- Brasileiro, Solteira. (Sòcia/Gerente)

6 - Responsável pela assistência técnica do objeto sem qualquer ônus adicional para o contratante:

ESPLANADA IND. E COM. DE DIVISÓRIAS E MÓVEIS LTDA-EPP

Endereço: QI 3 LOTES 14/15 St. Ind. Taguatinga – Brasília-DF - CEP: 72.135-030.

Telefax: (61) 3354-1739 – E-mail: esplanada@esplanadabsb.com.br

Brasília-DF, 11 de novembro de 2021.

ESPLANADA IND. E COM. DE DIV. E MÓVEIS LTDA - EPP
CNPJ: 06.031.911/0001-62


Luciane de Oliveira Silva
CPF: 723.907.861-20
RG: 1864.802 SSP/DF
Sòcia-Gerente



Esplanada Indústria e Com. De Divisórias e Móveis Ltda. – EPPI
QI 03 Lote 14/15 – Setor Industrial - Cep: 72.135-030 - Taguatinga-DF
Fone/Fax: (61) 3354-1739 e-mail: esplanada@esplanadabsb.com.br -
CNPJ: 06.031.911/0001-62

Documento assinado por: Daniel de Souza Andrade

Selo digital de segurança: 2021-RNMR-RSKD-PALS-BJAZ.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 492.994/2019

À
CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Apresentamos nossa proposta de preços para os itens abaixo relacionados objetivando o fornecimento de acordo com o disposto no edital licitatório supra e ordenamentos legais cabíveis.

Declaramos ter total conhecimento das condições da presente licitação e a elas nos submetemos para todos os fins de direito.

Objeto: *Aquisição de material de acessibilidade; cabo coaxial; purificador e filtro de água, microcontrolador raspberry PI, monitor de vídeo e piso elevado em placas metálicas, de acordo com as quantidades e especificações técnicas descritas neste Edital.*

GRUPO 2.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UN	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
04	Barra de Apoio com 80 cmts	Crismoe	Oneself	Pçs	11	500,00	5.500,00
05	Cabide Cromado	Crismoe	Gama	Pçs	11	69,00	759,00
TOTAL							6.259,00

Valor Total.....R\$ 6.259,00 (Seis Mil, Duzentos e Cinquenta e Nove Reais)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta)dias.

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: Até 30 (Trinta), dias após o recebimento do empenho.

PRAZO DE PAGAMENTO: Até 30 dias após a liquidação da nota fiscal.

LOCAL DE ENTREGA: *Fornecedor deverá entrar em contato por meio do telefone (61) 3216 4863, que designará o local para armazenagem do material.*

Item 04

<https://www.crismoe.com.br/produtos/hospitalar-acessibilidade/oneself/barra-de-apoio-reta-80cm-oneself>

Item 05

<https://www.crismoe.com.br/produtos/residencial/gama/cabide-gama>



GRUPO 3.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UN	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
06	Cabo Coaxial RGE 6 - Padrão RGE-6; condutor central de cobre nu ou aço cobreado; dielétrico de polietileno expandido; blindagem com fita de poliéster aluminizada e malha em fio de cobre estanhado ou alumínio com mínimo de 90% de cobertura; capa de PVC; impedância de 75 ohms	CABLETECH	RGE 06 ***	MTS	2.100 (07) Bobinas com 305 metros	2,38	4.998,00
07	Conector tipo F para cabo RGC 6 Conector de compressão; selado contra umidade; tipo F; compressão em 360° contra o cabo	AQUARIO	CN 02	PÇS	200	3,22	644,00
08	Emenda F Rosca Fêmea / F Rosca Fêmea - Emenda femea-femea, conector tipo F de rosca, impedância 75 ohms	AQUARIO	CN 03	PÇS	25	2,00	50,00
TOTAL							5.692,00

Valor Total.....R\$ 5.692,00 (Cinco Mil, Seiscentos e Noventa e Dois Reais)

Item 06 *** A Empresa Cabletech usa o Modelo RGE ao invés de usar RGC.

https://www.cabletech.com.br/explorer/fichatecnica/ficha_1618782303.pdf

Vai ser entregue 07 bobinas com 305 metros cada.

Item 07

<https://aquario.com.br/produto/conector-f-macho-de-compressao-para-cabo-rgc-6/>

Item 08

<https://aquario.com.br/produto/emenda-conector-f-femea-femea/>

Os itens constantes desta proposta correspondem exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 do Edital, às quais aderimos formalmente.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: Até 60 (Sessenta e cinco), dias após o recebimento do empenho.

PRAZO DE PAGAMENTO: Até 30 dias após a liquidação da nota fiscal.

LOCAL DE ENTREGA: Fornecedor deverá entrar em contato por meio do telefone (61) 3216 4863, que designará o local para armazenagem do material.

DECLARAMOS, para os devidos fins, QUE CONSIDERAMOS, NA FORMULAÇÃO DOS CUSTOS DA PROPOSTA DE PREÇOS: 1) o valor do objeto; 2) os tributos (impostos, taxas, contribuições); 3) fretes; 4) seguros; 5) os encargos sociais e trabalhistas incidentes; 6) outros que incidam ou venham a incidir sobre o preço a ser ofertado.





Comercial Ponto Eletrônico

DADOS DA EMPRESA

EMPRESA: SILVIO APARECIDO DE MEDEIROS ELETRÔNICOS – EPP

CNPJ: 13.728.507/0001-08

ENDEREÇO: Rua Cecília da Silva, 428.

FONES: (11)-3992-8544 e (011)2628-9035

ENDEREÇO ELETRÔNICO: silvio.medeiros@cpetv.com.br

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA Nº: 0687-4

CONTA CORRENTE Nº: 47.214-X

São Paulo, 12 de Novembro de 2021.

SILVIO APARECIDO DE MEDEIROS
Sócio Proprietário



PROPOSTA**PREGÃO ELETRÔNICO N. 99/21**

OBJETO: Prestação de serviço de confecção e instalação de divisória modular com isolamento acústico e aquisição de material de acessibilidade; cabo coaxial; purificador e filtro de água, microcontrolador raspberry PI, monitor de vídeo e piso elevado em placas metálicas.

Empresa: **JL VIDROS E ACABAMENTOS EIRELI.**

Endereço completo: **Q SOF CONJUNTO F. LOTE 09 , SETOR NORTE (PLANALTINA) - BRASILIA - DF - CEP: 73340-060**

**À
CÂMARA DOS DEPUTADOS**

Em atendimento ao Edital do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

GRUPO/ ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
GRUPO 4 (Itens 9 e 10)	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS						
9	PURIFICADOR DE ÁGUA	IBBL/EVO	Immaginare	U	25	1.100,00	27.500,00
10	CARVÃO ATIVADO GRANULADO + APARELHO TANQUE FIBRA + VÁLVULA	Global filtros	CARVÃO ATIVADO GRANULADO + APARELHO TANQUE FIBRA + VÁLVULA	U	1	3.700,00	3.700,00
PREÇO TOTAL DO GRUPO 4 (R\$)							31.200,00
ITENS NÃO AGRUPADOS							
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: TRINTA E UM MIL E DUZENTOS REAIS)							

Declaramos que o(s) item(ns) constante(s) desta proposta corresponde(m) exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 do Edital, às quais aderimos formalmente.

Contatos Edson 61-99921-8549

Email edsonvilas2009@hotmail.com

Licitações



PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura da sessão pública.

PRAZO DE GARANTIA DO OBJETO: CONFORME O DISPOSTO NO ANEXO N. 1 DO EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DO OBJETO: CONFORME O DISPOSTO NO ANEXO N. 1 DO EDITAL.

Para o item 12 do objeto: o prazo de entrega será o constante da proposta da Contratada, que não poderá ser superior 60 (sessenta) dias, contados da data da assinatura do Contrato.

Para o item 12 do objeto, declaramos que os equipamentos ofertados, caso necessário, receberão atendimento de garantia na rede de assistência autorizada pelo fabricante.

Declaramos que seremos responsáveis pelo descarte ambientalmente responsável de qualquer resíduo referente ao material objeto desta licitação – incluindo consumíveis, peças usadas, embalagens – e que temos conhecimento da legislação ambiental sobre o descarte de materiais, em especial a Lei n. 9.605, de 1998 e a Lei n. 12.305, de 2010, além da NBR 10.004.

Declaramos que, em relação aos resíduos e às embalagens a serem usados na prestação dos serviços, cumprimos a logística reversa disposta no artigo 33 da Lei 12.305, de 2 de agosto de 2010, atendendo às disposições estipuladas no acordo setorial firmado para embalagens, bem como na Resolução do CONAMA 362/2005, no que se refere ao retorno dos produtos após o uso para o encaminhamento à destinação final dos produtos descartados.

➤ **Dados para elaboração do instrumento contratual:**

Da empresa sede ou matriz

Empresa: **JL VIDROS E ACABAMENTOS EIRELI.**

Endereço completo: **Q SOF CONJUNTO F. LOTE 09 , SETOR NORTE (PLANALTINA) -**

BRASILIA - DF - CEP: 73340-060

CNPJ nº: **21.712.694/0001-60**

Inscrição Estadual nº: 07.707.769/001-83

Telefone: **(61) 99294-1640**

E-mail: **leonardosoares30@hotmail.com**

Contato: **Sr. LEONARDO SOARES DE JESUS (Diretor).**

➤ **Do responsável pela assinatura do contrato:**

Nome: **LEONARDO SOARES DE JESUS**

Endereço: **CONDOMINIO VENEZA 03 CONJUNTO A CASA 11- ARAPOANGA (PLANALTINA) - BRASILIA - DF - CEP: 73340-312**

Filiação: Mãe: **Gloraci Soares de Jesus** Pai: **João Pereira de Jesus**

Nacionalidade: **Brasileira**

Estado civil: **Casado.**

Profissão: **Empresário.**

Residência e domicílio: **CONDOMINIO VENEZA 03 CONJUNTO A CASA 11- ARAPOANGA (PLANALTINA) - BRASILIA - DF - CEP: 73340-312**

Carteira de identidade: **029834221-49 DETRAN/DF** Data de expedição: **19/11/2020**

CPF nº: **989.062.6711-34**



E-mail: **leonardosoares30@hotmail.com**

Cargo na empresa: **Diretor**

Vimos pela presente solicitar que todos os pagamentos para liquidação de notas fiscais emitidas por nossa empresa, sejam efetuados através de crédito em nossa conta corrente abaixo indicada:

Código do Banco: **104**

Banco : **CAIXA ECONOMICA FEDERAL**

Agência nº: **0973. Planaltina-Df**

Operação : **003**

Número da Conta Corrente PJ : **00003492-0**

Cidade: **Brasília DF.**

Estado: **Distrito Federal**

Declaramos que a conta corrente acima informada é de nossa exclusiva titularidade.

Brasília, 08 de Novembro de 2021.

Diretor – **LEONARDO SOARES DE JESUS**

Empresa: **JL VIDROS E ACABAMENTOS EIRELI**

Este documento foi assinado digitalmente por Leonardo Soares De Jesus.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código DE76-6FF7-EF20-8657.

